
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рыжковская средняя школа» 

Кардымовского района Смоленской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от   01.09.2023                                                                                          № 30 

О создании и организации 

деятельности школьного 

спортивного клуба 

 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами», решения Совета обучающихся (протокол от 01.09.2023 

№ 1) с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Елену Викторовну Чирикову, учителя физической

 культуры, руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по

 организации деятельности школьного спортивного клуба в 

составе: 

-Акимова Елена Михайловна, заместитель 

директора; 

-Пека Наталья Николаевна, старшая вожатая;  

-Васькова Лидия Николаевна, учитель начальных классов; 

-Ковтун Олеся Вячеславовна, представитель родительской 

общественности (по согласованию); 

-Хуторов Иван, обучающийся 11 

класса; 

-Демкин Дмитрий, обучающийся 9 

класса; 

-Журавлев Тимур, обучающийся 8 

класса. 

4. Назначить Чирикову Е.В. руководителем группы по организации 

деятельности  школьного спортивного клуба. 

5. Чириковой Е.В., руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 



2  



3  

 


